i i bea-

CHRISTI
586.PELAGII PAP. II.
9.MAURITII IMP.
I.

beato Leone scribente, jus retractandi & dijudicandi conceditur, etiam si qua esse poterat eorum qui interfuerant, in privatis negotiis auctoritas vacuatur.

LXXVIII.

Disquis itaque secundo capitulo, tertiam superest: quod tanto debemus in brevitate infringere, quanto & vos nobis hac in re non credimus resultare. Neque enim Theodoretum omnia scripta damnamus, sed sola quae contra duodecim Cyrilli capitula, sola quae contra rectam fidem aliquando scripsisse monstratur. Quae tamen & ipse damnasse cognoscitur, qui in sancta Chalcedonensi Synodo vera confessus invenitur. Nam quomodo post errorem recte sapiat, & ea quae prius scripserat, & ea quae in Chalcedonensi Synodo ab illo sunt gesta, manifestant. Ipse namque Nestorio scribens ait: In his quae in tuam venerationem injuste atque inique prolata sunt, nec si mihi quis utramque manum abstiderit, potero praeberere consensum. Emerio quoque Nicomediae Episcopo scribens ait: Damnationi venerandi sanctissimi Episcopi Nestorii quae facta dicitur, non debemus praeberere consensum. Ad Alexandrum quoque Hierapolitanum Episcopum scribens ait: Et ante tuae sanctitati praedixi, quasi domini mei venerabilis & sanctissimi Episcopi Nestorii fuerit dogma damnatum, nec ego cum his qui faciunt, communicabo. Ad Alexandrum vero Syriae Palaestinarum Praesulem scribens ait: Existimo praeter omnibus maxime satisfactum esse domino meo sanctissimo ac venerando Joanni Episcopo, quod nullatenus acquiescam in damnatione domini mei sanctissimi & venerandi Nestorii Episcopi praeberere consensum quae in Tharso & in Epheso facta est.

LXXIX.

Qui postmodum tamen cum resistentium certamine a sancto Chalcedonensi Concilio admissus, aperte anathema in Nestorium protulit; seque Orthodoxum ipso haeretico reprobato monstravit. Dudum namque sanctae Ecclesiae diversa sentiens, & contra beati Cyrilli duodecim capitula scribens, ait: Sanctam Virginem Theotocam vocamus, non quod Deum peperit per naturam, sed quod hominem ediderit conjunctum Deo, quem ipse formavit. Et post pauca: Si naturalis conjunctio facta est formae Dei & formae servilis, & invenietur legislator necessitatibus legis serviens. Et rursus, nomine communicationis utentes, ut unum quidem Filium adoramus, & eum qui assumptus, & eum qui assumptus est; differentiam tamen cognoscimus naturarum. Theophoron autem dicere porians vel Dominum indutus hominem Christum, ut a multis sanctis Patribus dictum est, non recusamus. Et post alia: Considerate, inquit Apostolus (a), Pontificem confessionis vestrae Jesum fidelem ei, qui fecit illum, sicut & Moyses in omni domo sua. Facturam autem eum quis esse direxit re-